2

 [image: image1.png]

Муниципальный округ Архангельской области «Город Северодвинск»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕВЕРОДВИНСКА
РЕШЕНИЕ

                                                      от                           №

О внесении изменений в Прогнозный план приватизации
муниципального имущества на 2023-2025 годы

В соответствии с разделом 3 Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, утвержденного решением Муниципального Совета Северодвинска от 24.04.2003 № 41, Совет депутатов Северодвинска
решил:

1. Внести в Прогнозный план приватизации муниципального имущества                  на 2023-2025 годы, прилагаемый к решению Совета депутатов Северодвинска                   от 08.09.2022 № 448 (в редакции от 19.09.2024), следующие изменения:

1) слова «Приложение к решению» заменить словами «Утвержден решением»;
2)  в разделе I:

таблицу подпункта 1.1 пункта 1 дополнить строками 64 и 65 следующего содержания:

«

	64
	Объект незавершенного строительства
	г. Северодвинск,

пр. Победы, в районе д. 90-96, кадастровый номер 29:28:104162:1878
	1393,0
	Объект незавершенного строительства, степень готовности 4%, проектируемое назначение: жилой дом.

Объект расположен на земельном участке общей площадью 8947 кв. м.
	1 квартал      2025 года -           4 квартал

2025 года

	65
	Нежилое здание
	г. Северодвинск,

ул. Южная, д. 14А, кадастровый номер 29:28:102050:19
	23,4
	Нежилое 1-этажное отдельно стоящее здание (пункт помыва бачков).

Здание расположено на земельном участке общей площадью 50 кв. м.
	1 квартал      2025 года -           4 квартал

2025 года

                                                                                                                                      »;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Прогноз объемов поступлений в местный бюджет:

2.1. Исходя из оценки прогнозируемой стоимости объектов, предлагаемых к приватизации, ожидается поступление доходов от приватизации имущества в местный бюджет:

1) в 2023 году в сумме 73 913,8 тыс. рублей, в том числе:

способами приватизации, предусмотренными Федеральным законом                       от 21.12.2001 № 178-ФЗ, – в сумме 4 875,9 тыс. рублей;

способом приватизации, предусмотренным Федеральным законом                           от 22.07.2008 № 159-ФЗ, в порядке реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального имущества – в сумме 69 037,9 тыс. рублей;

2) в 2024 году - в сумме 65 617,5 тыс. рублей, в том числе:

способами приватизации, предусмотренными Федеральным законом                       от 21.12.2001 № 178-ФЗ, – в сумме 14 073,1 тыс. рублей;

способом приватизации, предусмотренным Федеральным законом                           от 22.07.2008 № 159-ФЗ, в порядке реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального имущества – в сумме 51 544,4 тыс. рублей;

3) в 2025 году – в сумме 30 355,2 тыс. рублей, в том числе:

способами приватизации, предусмотренными Федеральным законом                      от 21.12.2001 № 178-ФЗ – в сумме 902,7 тыс. рублей;

способом приватизации, предусмотренным Федеральным законом                           от 22.07.2008 № 159-ФЗ, в порядке реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального имущества – в сумме 29 452,5 тыс. рублей.

2.2. Планируемые поступления от продажи земельных участков, расположенных под приватизируемыми объектами недвижимого муниципального имущества, составят примерно:

в 2023 году – 56 932,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 9 827,1 тыс. рублей;

в 2025 году – 35 073,6 тыс. рублей.

2.3. Прогноз доходов от продажи муниципального имущества может быть скорректирован в случае внесения изменений и дополнений в сфере приватизации               в законодательство Российской Федерации, а также в муниципальные правовые акты Северодвинска.»;

3) в разделе II:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Объекты недвижимого имущества:

	№

п/п
	Наименование объекта
	Место нахождения объекта,

кадастровый

(или условный) номер
	 Площадь,

кв. м
	Краткая характеристика объекта

(назначение)
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	Нежилое встроенное помещение
	г. Северодвинск,

проспект Морской,

дом 35, реестровый номер 6143/1
	85,9
	Нежилое встроенное помещение расположено на 1-м этаже 9-этажного кирпичного дома 1974 года постройки
	1 квартал

2025 года –

4 квартал

2025 года

	2
	Нежилое помещение
	г. Северодвинск,

улица Ломоносова,

дом 104, кадастровый (или условный) номер

29-29-06/027/2009-290
	105,8
	Нежилое помещение расположено на антресольном этаже

9-11-этажного кирпичного дома 1978 года постройки
	1 квартал

2025 года –

4 квартал

2025 года

	3
	Отдельно стоящее нежилое здание
	г. Северодвинск,

улица Ломоносова,

дом 47В, кадастровый (или условный) номер 29:28:000000:0000:0779/01
	28,4
	Отдельно стоящее нежилое здание, бетонное, одноэтажное 1955 года постройки, расположенное на земельном участке площадью 92 кв. м
	1 квартал

2025 года –

4 квартал

2025 года

	4
	Нежилое помещение
	г. Северодвинск,

проспект Бутомы,

дом 2, кадастровый (или условный) номер

29-29-06/030/2012-339
	267,4
	Нежилое помещение расположено

на 1-м и 2-м этажах

9-10-этажного кирпичного дома 1983 года постройки
	1 квартал

2025 года –

4 квартал

2025 года

	5
	Нежилое встроенное помещение
	г. Северодвинск,

улица Дзержинского,

дом 4,

кадастровый (или условный) номер

29-29-06/043/2007-001
	171,8

	Нежилое встроенное помещение расположено на 1-м этаже 5-этажного кирпичного дома 1967 года постройки
	1 квартал

2025 года –

4 квартал

2025 года

	6
	Нежилое помещение
	г. Северодвинск,

улица Героев Североморцев,
дом 10,

кадастровый номер 29:28:104167:1837
	14,9
	Нежилое помещение расположено на 4-м этаже 9-этажного кирпичного дома 1984 года постройки
	1 квартал

2025 года –

4 квартал

2025 года

	7
	Нежилое помещение
	г. Северодвинск,

улица Героев Североморцев,
дом 10,

кадастровый номер 29:28:104167:1838
	14,5
	Нежилое помещение расположено на 1-м этаже 9-этажного кирпичного дома 1984 года постройки
	1 квартал

2025 года –

4 квартал

2025 года

	8
	Нежилое помещение
	г. Северодвинск,

улица Ломоносова,
дом 90А,

кадастровый номер 29:28:103090:3727
	24,8
	Нежилое помещение расположено на 1-м этаже 1-этажного кирпичного дома 1973 года постройки
	1 квартал

2025 года –

4 квартал

2025 года

                                                                                                                                      »;

пункт 2 признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

3. Обнародовать (официально опубликовать) настоящее решение в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

	Председатель

Совета депутатов Северодвинска

____________________М.А. Старожилов
	  Глава Северодвинска

   _____________________И.В. Арсентьев